
Když v roce 2003 obec Malhostovice převzala vojenský are-
ál na nedalekém kopci Zlobice, byly zde jen zákopy, ostnaté 
dráty a neudržovaná betonová věž. Stavbu, která původně 
sloužila armádním důstojníkům k pozorování cvičících muž-
stev, se místní rozhodli přebudovat na rozhlednu, což se jim 
po několikaletém úsilí podařilo. Mezitím vrchní část věže 
opanovaly vysílače k dálkovému přenosu dat a celý areál byl 
pronajat společnosti Oveko, a.s., která svojí činností, přede-
vším pastvou ovcí a koz, napomáhá obnově krajiny a přírod-
ního původního rázu lokality.

Peníze na opravu věže byly získány z dotace EU, projektovou 
dokumentaci zaplatil Jihomoravský KÚ. Obec se podílela asi 
10 procenty z celkových nákladů, které celkem činily zhru-
ba 900 tisíc korun. Autorem projektu přestavby věže byl ing. 
Oldřich Výleta. Přestavba věže na Zlobici se stala součástí 
projektu „Čebínkou na kole ze Zlobice na Paní Horu“. Pro-
jekt zahrnuje dále výstavbu hřiště nad Nuzířovem v lokalitě 
zvané „Na Palouchách“ a cyklostezky kolem lesního komple-
xu „Paní Hora“, s mostem přes potok Lubě do Skaličky. Obec 
a „Mikroregion Čebínka“ tím dokončí síť zpevněných cest a 
stezek ve svém okolí.  

Slavnostní otevření nové vyhlídkové věže proběhlo 15. srpna 
2009 společně s konáním ovčáckých slavností Ovenálie a mi-
strovstvím ČR ve střihu ovcí.

 

Lokalita:  Zlobice cca 1,5 km od obce Malhostovice
 okres Brno-venkov
Nadm.výška: 400 m n. m.                        
Typ/materiál:  betonová vyhlídková věž
Období výstavby: 1972
Zpřístupněna:  15.8.2009
Výška:  12,5 m (vyhlídka ve výšce 9 m)
Navštívili jsme: 5.4.2014

ZLOBICE


